
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ И Щ1ЫП1Э
А ДМ И Н ИСТ Р АЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ
ЖЕР-ЖЕРЛИ А ДМ И Н И С Т РА Ц И Я М  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  
УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

П о с т а н о в л е н э № _ 27

Б е г и м № _ 27

П о с т а н о в л е н и е № 27

« 19 » января 2018г. г. Нарткала

«О закреплении общеобразовательных учреждений, реализующих 
программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования за конкретными территориями Урванского 
муниципального района КБР на 2017-2018 учебный год »

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-03 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об 
утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», в целях соблюдения конституционных прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения 
приема в муниципальные общеобразовательные учреждения граждан, 
проживающих на территории Урванского муниципального района, местная 
администрация Урванского муниципального района КБР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить общеобразовательные учреждения за конкретными 

территориями Урванского муниципального района, для обеспечения приема 
на обучение по основным общеобразовательным программам 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, проживающих на данной территории и 
имеющих право на получение образования соответствующего уровня.

2. Признать утратившим силу Постановление местной администрации 
Урванского муниципального района от 17 января 2017 года № 18 «О 
закреплении общеобразовательных учреждений, реализующих программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования за 
конкретными территориями Урванского муниципального района КБР »

3.Управлению образования Урванского муниципального района 
(О.Х.Жерештиеву) поручить руководителям подведомственных



общеобразовательных учреждений осуществлять формирование контингента 
обучающихся с учетом закрепления за территориальными участками.

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальных сайтах местной 
администрации Урванского муниципального района и Управления 
образования местной администрации Урванского муниципального района 
КБР.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие сроком до 01.02.2019 года.

6. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на 
заместителя Главы местной администрации Урванского муниципального 
района Р.Х.Шогенову.

Глава местной администрации 
Урванского муниципального
района КБР А. Кошеев



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением местной администрации 

Урванского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики 

от 19.01. 2018 г. № 27.

Закрепление общеобразовательных учреждений, реализующих 
программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования за конкретными территориями 
Урванского муниципального района

№ ОУ Границы микрорайонов ОУ
1. МКОУ "Лицей 

№1”
г. п. Нарткала

Улица Ленина 59, 79,71,61,63,39а,39,76 (многоквартирные дом а); 

33-37(нечётная);52-130 (чётная).

Улица Октябрьская 43(многоквартирный дом); частные дома.

Улица Мичурина

Улица Кабардинская 24-115 (четная и нечетная)
Улица Ахметова 18-84 (чётная);37-95 (нечётная).
Улица Красная ;5-91 (нечётная) 18-1 Н(чётная)

Улица Гурфова 23(многоквартирный дом);частные дома.
Улица Кандохова 104-158(чётная);65-149(нечётная).

Улица Садовая

Улица Дзержинского 1-47(нечётная).
Почтовый переулок
Улица Советская 37-107(нечётная);2-88(чётная).

Улица Дагестанская 14-66(чётная);13-81(нечётная).

Улица Свердлова 2-40(чётная);1-49(нечётная).

Улица Кахунская 57,57а,576 (многоквартирные дома);5-53(нечётная).
Улица Первомайская

Улица Шекихачева (чётная сторона)
2. МКОУСОШ 

№ 2 гл. Наргкала
Улица Кабардинская, д. 117-137 (нечетная сторона); д.78-90 (четная 
сторона)
Улица Ватутина
Улица Борукаева, 56
Улица Ошнокова, Д.5-17Б (нечетная сторона); д.2-14 (четная сторона)
Улица Дзержинского, д.49-129 (нечетная сторона); д.20-72 (четная 
сторона)
Улица Красная, д.93-173 (нечетная сторона); д .116-194 (четная 
сторона)
Улица Чкалова



Улица Масаева
Улица Бозиева
Улица Матросова, д. 1-37 (нечетная сторона)
Улица Советская, д .109-185 (нечетная сторона); д.90-162 (четная 
сторона)

- Улица Ленина, д.91-159 (нечетная сторона); д. 132-190 (четная 
сторона)
Улица Балкизова
Улица Темиржанова
Улица Грузинская
Улица Чехова
Улица Кандохова, д. 1-63 (нечетная сторона); д.2-102 (четная сторона)
Улица Кахунская, д.2-102 (четная сторона)
Улица Жамборова, д.2-3 8 (четная сторона)
Улица Ореховая
Улица Урванская, д. 1-25 (нечетная сторона); д.2-26 (четная сторона)
Улица Южная, д. 1-25 (нечетная сторона); д.2-26 (четная сторона)
Улица Абхазская,, д. 1-25 (нечетная сторона); д.2-26 (четная сторона)
Улица 50 лет Победы,, д. 1-25 (нечетная сторона); д.2-26 (четная 
сторона)
Улица Яхагоева, д. 1-25 (нечетная сторона); д.2-24 (четная сторона)
Улица Иванова, д. 1-27 (нечетная сторона); д.2-26 (четная сторона)

3. МКОУ coin 
№ 3 г. п. Наргкала

Улица Борукаева 7-85 (нечётная сторона), 2-54 (чётная сторона) 48, 
48 А, 50,50А,52(многоквартирные дома)
Улица Пионерская 2-52(четная сторона), 1-49( нечётная сторона)
Улица Дзержинского 74-222(четная сторона); 131-309 (нечётная 
сторона)
Улица Репина
Улица Советская 164-220 (чётная сторона),187-245 (нечётная сторона)
Улица Ошнокова 16-28 чётная сторона; 23-41 нечётная сторона
Улица Тарчокова 11-79( нечётная сторона)
Улица Маяковского
Улица Ленина 161-175 (нечётная сторона); 192-200( чётная сторона).
Улица Жамборова 38А-50 (чётная сторона); д.19
Улица Кабардинская 149а
Улица Дружбы 2-58(чётная сторона), 3-57(нечётная сторона)
Улица Комарова 2-22(чётная сторона),1-17( нечётная сторона)
Улица Красноармейская 2-44(чётная сторона),5-41( нечётная сторона)
Улица Р. Люксембург 2-58( чётная сторона); 1-55( нечётная сторона)
Улица Красная 196-286(чётная сторона); 175-227( нечётная сторона)
Улица Тельмана д.2,4,6
Улица Ногмова
Улица Ленина 161-175(нечётная сторона); 192-200( чётная сторона)
Улица Матросова 2-36 (чётная сторона)
пер. Узкий
Улица Урванская 28-104 (чётная сторона);27-103 (нечётная сторона)
Улица Иванова 28-78(чётная сторона); 29-77 (нечётная сторона)
Улица Южная 28-104 (чётная сторона); 27-103(нечётная сторона)
Улица Абхазская 28-104 (чётная сторона);27-103 (нечётная сторона)
Улица 50 лет Победы 27-75 (нечётная сторона); 28-78 (чётная сторона)



Улица Яхагоева 26-78 (чётная сторона); 27-77 нечётная сторона
4 МКОУ com №4 Улица Осетинская

г.п. Нарткала Улица Горького
Улица Лермонтова
Улица Шекихачева (нечётная сторона)
Улица Кандохова 160-292 ( чётная сторона), 151-189 нечётная сторона
Улица Щорса
Улица Коммунальная
Улица Грибоедова
Улица Свободы
Улица Крылова
Улица Пачева
Улица Хавпачева
Улица Заречная
Улица НКЗ
Улица Гурфова, 17
Улица Ленина1-31 (нечётная сторона);2-50 (чётная сторона)
Улица Комсомольская
Улица Терская
Улица Дербентская
Улица Красная 2-16 (чётная сторона)
Улица Советская 1-17 (нечётна сторона)
Улица Дагестанская 1-11 (нечётная сторона),2-12 (чётная сторона)
Улица Кирова
Улица Кабардинская 3-41
Улица Калинина
Улица Громова
Улица Свердлова 51-111 (нечётная сторона),42-90 (чётная сторона)

5. МКОУ СОШ №5 с.п. Морзох
г.п. Нарткала Улица Шевченко

Улица Ахметова 1-29( нечётная сторона);2-16 (чётная сторона)
Улица Халишхова-
Улица Терешковой
Улица Пушкина
Улица Чапаева
Улица Северная
Улица Черкесская
Улица Фадеева
Улица Шогенцукова
Улица Орджоникидзе
Улица Колхозная
Улица Куашева
Улица 9-й проезд
Улица Фрунзе
Улица Гукепшева
Улица Хасанова
Улица Гагарина
Улица Шевлокова
Улица Осипенко
Улица Ломоносова



Улица Космодемьянская
Улица Балкарская

6. МКОУ СОШ №6 
г.п. Нарткала

Улица Аргуданская 55
Улица Борукаева 1, 3, 5
Улица Жамборова 54-102
Улица Кошевого 5, 7, 11, 13, 17
Улица Тарчокова 83, 85, 87, 87а, 89
Улица Красная 288-364 (чётная сторона); 229-367 (нечётная сторона)
Улица Советская, 247
Улица Абхазская с 105 до конца нечётная сторона; 
с 106 до конца чётная сторона
Улица Урванская с 105 до конца нечётная сторона; 
с 106 до конца чётная сторона

7 МОУ СОШ с.п. 
Герменчик

Все сельское поселение

8 МОУ СОШ с.п. 
Нижний Черек

Все сельское поселение

9 МОУ СОШ с.п. 
Псыкод

Все сельское поселение

10 МОУ СОШ с.п. 
Псынабо

Все сельское поселение

11 МОУ СОШ с.п. 
Шитхала

Все сельское поселение

12 МКОУ СОШ №1 
с.п. Псыгансу

Улица Ватутина, 1-57; 2-40
Улица Мизова, 1-79; 2-82
Улица Ленина, 1-157; 2-112
Улица Кясовой, 1-165; 2- 208
Улица Яхогоева, 1-37; 2-20
Улица Октябрьская, 1-25

13 МКОУ СОШ №2 
с.п. Псыгансу

Улица имени братьев Безировых
Улица Центральная
Улица имени Б.Х. Жерукова
Улица имени А.Д. Жукова

14 МКОУ СОШ №3 
с.п. Псыгансу

Улица Бекалдиева № 1-23;
Улица Кясовой № 167-283; № 210-284;
Улица Ленина № 114-166; № 159-201;
Улица Мизова № 81-103; № 84-122;
Улица Яхогоева № 22-98; № 39-121;
Улица Садовая № 1-61;
Улица Ватутина № 59-143;
Улица Лермонтова № 1-26;
Улица Калмыкова № 1-36;
Улица Октябрьская № 2-26;

15 МКОУСОШ №1 
с.п. Кахун

Улица Советская
Улица Кахунская
Улица Жемухова
Улица Мичурина
Улица Тлапшокова
Улица Черкесская
Улица Северная



Нижняя часть с.п. Кахун от уд. Советская по улицам: 
Шибзухова, Комсомольская, Октябрьская, Кирова, Жамборова, 
Хавпачева, Понежева, Ленина

16 МКОУСОШ № 2 
с.п. Кахун

Верхняя часть с.п. Кахун от улицы Советская до Автодороги 
Ст.Черек-Черная Речка 14км., включая улицы Гетокова . Кандохова. 
Абхазская, Нашапигова. А так же, пересекая улицы: Шибзухова, 
Молодежную, Комсомольскую, Октябрьскую, Кирова, Ленина, 
Жамборова, Хавпачева и ул. Понежева.

17 МОУ СОШ с.п. 
Урвань

Все сельское поселение

18 МОУ СОШ с.п. 
Черная Речка

Все сельское поселение

19 МКОУ СОШ № 1 
с.п. Старый Черек

От нечётной стороны ул.Лермонтова нижняя часть до конца села до 
улицы Хапова

20 МКОУ СОШ № 2 
с.п. Старый Черек

От четной стороны ул. Лермонтова верхняя часть села до ул. А. 
Иванова по улицам: Куашева, Ленина, Кирова, Октябрьская, 
Борукаева, X. Иванова, Шогенцукова, Почтовая


